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\\\ JÓZEFÓW 

W mediach społecznościowych 
pojawiły się zdjęcia dzików, 
które spacerują po Józefowie.

Z umieszczonych na Facebooku 
zdjęć wynika, że sprawa nie do-

tyczy pojedynczych osobników, lecz 
całych stad. Zapytaliśmy urząd, czy 
wiedzą o tych „wizytach”.

– Tak, dziki są stałymi bywalca-
mi Józefowa – także terenów zabu-
dowanych. To typowe zjawisko dla 
miejscowości i dzielnic położonych w 
pobliżu lasu. W ostatnich latach dzi-
ków jest więcej, bo przez ocieplenie 
klimatu okres godowy tych zwierząt 
wydłużył się – poinformowała Kry-
styna Olesińska, rzecznik prasowy  
gminy.  

Mieszkańcy dzielą się zdjęciami 
dzików na Facebooku, lecz także infor-
mują urząd o tym fakcie.

– Mieszkańcy często zgłaszają 
obecność dzików i mogą to robić, dzwo-
niąc do Straży Miejskiej. 

Dziki w mieście
Przybliża uroki Świdra
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Jego zdjęcia Świdra można podziwiać na grupach związanych 
z powiatem otwockim. Jak Wiesław Kulesza pokochał lokalną 
rzekę?

\\\ OTWOCK 

Trwa remont przychodni 
rejonowej przy ul. Armii 
Krajowej w Otwocku.  
Prace mają zakończyć się  
pod koniec maja.

P race remontowe na terenie przy-
chodni spowodowały wyłączenie 

klatki schodowej z użytkowania. W 
związku z remontem placówki zamon-
towano tymczasowe schody zewnętrz-
ne, które mają zapewniać dostęp do 
budynku. 

Remont przychodni

Dzików nie należy dokarmiać, a śmieci z resztkami jedzenia trzeba  
odpowiednio zabezpieczać

Prace remontowe mają potrwać do końca maja tego roku
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Zgłoszenia dotyczą samej obecności 
tych zwierząt; SM nie miała informa-
cji dot. agresywnego zachowania lub 
niebezpiecznych sytuacji z udziałem 
dzików – przyznaje Krystyna Olesińska.

Być może względy spokój związany 
jest z tym, że mieszkańcy wiedzą, że 
nie powinno się drażnić dzików. Pod 
postami w mediach społecznościowych 

komentujący często przestrzegają się, 
by nie podchodzić i zostawić zwierzęta 
w spokoju. Jednak wydaje się też, że dla 
wielu osób pojawienie się dzików w 
mieście to sytuacja abstrakcyjna.

– Odnoszę wrażenie, że większość 
osób piszących takie komentarze nie 
spotkało się z dzikiem twarzą w twarz, 
a co najwyżej z bezpiecznego samocho-
du – czytamy pod jednym z postów. – 
Zdecydowana większość mieszkańców 
naszego miasta porusza się autami, z 
których faktycznie stado 20 dzików wy-
gląda słodko i niegroźnie, natomiast nie 
zapominajmy, że to mimo wszystko dzi-
kie zwierzęta, a na dodatek ze stadem 
warchlaków. Jak poczują zagrożenie, 
to zaatakują (wiem z własnego do-
świadczenia, kiedy mnie jeden „gonił”). 
Samce są ogromne (mi sięgają jakoś do 
pasa) i mogą ważyć nawet 350kg! Nie 
jest to bezpieczne np. dla dzieci, osób 
z psami, seniorów albo kiedy idzie się 
po zmroku i nawet się nie zauważy, jak 
się wejdzie prosto w nie. Ja absolutnie 
nie jestem za jakimiś drastycznymi 

metodami „pozbycia” się ich, wręcz 
przeciwnie, uważam, ze powinniśmy 
chronić dzikie zwierzęta. Natomiast 
ludzie są bezbronni w obliczu jakie-
gokolwiek „ataku” dzika. Nie uważam, 
żeby ulice miast były miejscem dobrym 
dla nich do życia, las należy do dzików, 
natomiast miasta należą do ludzi. Tak 
jest bezpieczniej. A dziki wcale by nie 

ucierpiały, jakby „przesiedlić” je z kilka 
kilometrów dalej do lasu, wręcz byłoby 
im dobrze.

Jakie możliwości „pozbycia się” dzi-
ków ma gmina?

– Możliwości odstraszenia dzików 
są bardzo ograniczone: odłowione 
dziki nie mogą być przemieszczane 
ze względu na ASF, locha z młodymi 
nie ruszy się z miejsca, nie można za-
trzymać dzików w terenie zalesionym. 
Dobrze czują się mieście m.in. dlatego, 
że mogą tu liczyć na dokarmianie przez 
ludzi. Dlatego apelujemy do mieszkań-
ców – w żadnym wypadku prosimy nie 
dokarmiać dzików i zabezpieczać odpa-
dy, aby nie były dostępne dla zwierząt. 
W przypadku spotkania dzika prosimy 
o zachowanie spokoju i oddalenie się. 
W ostatnim czasie miasto wykłada 
odstraszacze zapachowe. Mają bardzo 
intensywną, brzydką woń, dlatego są 
rozkładane tylko za zgodą okolicznych 
mieszkańców – informuje rzecznik pra-
sowa gminy Józefów.

Agnieszka Deja

\\\ WIĄZOWNA 

Trzech strażaków z OSP 
Malcanów otrzymało  
Krzyże Zasługi za działalność 
na rzecz mieszkańców.

W środę 20 marca druhowie Mar-
cin Boruc, Marcin Wojnowski 

i Radosław Dąbrowski, którzy na co 
dzień działają w OSP Malcanów, otrzy-
mali wyróżnienia, które w imieniu 
Prezydenta RP oraz Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego wręczył 
Wojewoda Mazowiecki.

Marcin Borus otrzymał Srebrny 
Krzyż Zasługi. Pan Marcin od 10 lat 
pracuje w Państwowej Straży Pożarnej, 
jest też strażakiem w OSP w Malcano-
wie i Komendantem Gminnym OSP. 

– W wykonywane przez siebie 
zadania wkłada dużo trudu i profesjo-
nalizmu. To przede wszystkim zabez-
pieczenie miejsc wypadków czy rato-
wanie zdrowia i życia ludzkiego. Bez 
naszych strażaków, którymi dowodzi 
Marcin Boruc, nie odbędzie się ważne 
wydarzenie czy impreza. To oni dbają 
o porządek i bezpieczeństwo podczas 
„Półmaratonu Wiązowskiego”, wyda-
rzeń plenerowych czy – jak ostatnio – 

strajków rolników – czytamy na stronie 
urzędu.

Radosław Dąbrowski i Marcin Woj-
nowski odznaczeni zostali Brązowymi 
Krzyżami Zasług.

Radosław Dąbrowski pełni funkcję 
naczelnika OSP Malcanów. Od 2019 do 
2021 roku uczestniczył w wyprawie 
na terenie Polskiej Stacji Naukowo-
-Badawczej na Antarktyce, gdzie był 
odpowiedzialny m.in. za bezpieczeń-
stwo przeciwpożarowe.

– Po powrocie do kraju przepro-
wadzał szereg prelekcji w szkołach na 
terenie gminy Wiązowna i Powiatu Ot-
wockiego dla dzieci i młodzieży, pro-

mując dbanie o środowisko naturalne 
i pokazując tamtejszą przyrodę – infor-
muje gmina Wiązowna.

Marcin Wojnowski od 2001 roku 
jest strażakiem ochotnikiem, a od 2011 
roku związany jest z OSP Malcanów. 

– Jego działania cechuje wysoki 
profesjonalizm i zdobyta przez lata 
wiedza z zakresu pożarnictwa. Swo-
ją pasją pomagania bliźniemu zaraził 
swoje dzieci, które należą do Młodzie-
żowej Drużyny Pożarniczej w Malca-
nowie – brzmi wpis na stronie gminy.

Serdecznie gratulujemy druhom i 
życzymy dalszej pasji do pracy.

Agnieszka Deja

Dziki w mieście

Nagrodzeni druhowie
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Miejskie Przedszkole nr 1 
w Michalinie otrzyma nową 
siedzibę. Umowę na budowę 
podpisał burmistrz Marek 
Banaszek.

Nowy obiekt przy ul. Grottgera bę-
dzie mógł przyjąć do 125 dzieci 

w 5 grupach. Oprócz 5-oddziałowego 
zespołu edukacyjnego w budynku 
znajdzie się m.in. sala gimnastyczna, 
stołówka i kuchnia z pomieszczeniami 
socjalnymi. Powierzchnia użytkowa 
budynku to 1,5 tys. m2.

Oprócz tego w okolicach budynku 
znajdą się dwa ogólnodostępne stano-
wiska do ładowania pojazdów elek-
trycznych. Do dyspozycji dzieci nato-
miast będzie plac zabaw, który został 
wytyczony wśród drzew, co pozwoli 
na uniknięcie wycinek drzewostanu. 

– Projekt ma przede wszystkim na 
celu wydobycie istniejących walorów 
krajobrazowych i przyrodniczych – in-
formuje gmina.

W ogrodzie zabaw znajdą się trzy 
strefy tematyczne. Pierwsza będzie 
strefa twórcza przeznaczona do zabaw 
manualnych. Druga to strefa przygodo-
wa pozwalająca na zabawy ruchowe. 
Mają się tu znaleźć drewniane kon-
strukcje inspirowane leśnymi szałasa-
mi oraz niewielka górka i zjeżdżalnia. 
Ostatnia strefa to strefa sprawnościo-
wa. Dzieci skorzystają tu z miniparku 
linowego, konstrukcji do wspinania i 
huśtawki. 

– Wszystkie zaproponowane ele-
menty wyposażenia wykonane będą z 
naturalnych materiałów, które wpisują 
się w leśny charakter miejsca – zapew-
nia gmina.

Kontrakt na roboty budowlane to 
ponad 19 mln zł, z czego 4 mln pocho-
dzą z dofinansowania z budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego. Budowa ma 
się zakończyć do końca lipca 2025 r.

Agnieszka Deja

Umowa na przedszkole 
podpisana
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\\\ OTWOCK 

Miasto 2 kwietnia uruchomiło 
zapowiadaną bezpłatną, 
ekspresową linię autobusową 
W 1 łącząca centrum Otwocka 
ze stacją Imielin na pierwszej 
linii metra. Dzięki temu 
mieszkańcy mają zapewnione 
szybkie połączenie  
z Warszawą.

L inia autobusowa roboczo nazwa-
na „speed” działa w ramach bez-

płatnej komunikacji miejskiej, co ma 
zachęcać mieszkańców do korzystania 
z transportu zbiorowego, ale też jest 
istotną alternatywą komunikacyjną, 
zwłaszcza na najbliższe dwa lata kiedy 
to z uwagi na modernizację linii kolejo-
wej S7 ruch pociągów będzie znacznie 
ograniczony i utrudniony.

Linia ekspresowa W1 będzie na 
razie kursować od poniedziałku do 
piątku. Autobus wykona po 20 kursów 
w każdą stronę. Przystankiem począt-
kowym będzie „Orla 02”, dalej autobus 
zatrzyma się na przystankach „Leśny 
Park Wiejska 01” oraz „Świdry Wielkie 
01” i ruszy w nieprzerwaną trasę do 
„Metra Imielin 04”. W drodze powrot-
nej zatrzyma się na przystankach „Świ-
dry Wielkie 02”, „Okrzei 02” oraz „Orla 
02”, gdzie zakończy kurs.

W ten sposób linia autobusowa, 
która posiada tylko cztery przystanki 
w ekspresowym tempie w ok. 30 minut 
dowiezie pasażerów z Otwocka do linii 
metra skąd można komunikować się w 
inne miejsce.

Przejazd linią ekspresową W1 jest 
bezpłatny, podobnie jak liniami M1 i 
M2, które ponad rok temu miasto uru-
chomiło w ramach Bezpłatnej Komuni-
kacji Miejskiej dla mieszkańców.

– Już 2 kwietnia o godzinie 5:10 
rusza nowe połączenie Otwockiej Bez-
płatnej Komunikacji Miejskiej. Wszel-
kie formalności dopięte, zatem rusza-

my. Kursy nowej Linii W1 (speed) są 
skorelowane z liniami M1 oraz M2, To 
oznacza, że Mieszkańcy mogą dojechać 
na ul. Orlą liniami M1i M2, a następ-
nie wsiąść do Linii W1, która dotrze 
do przystanku: Warszawa Metro Imie-
lin.  Obecnie procedujemy rozszerzenie 
linii o kursy weekendowe oraz usta-
nowienie przystanku w ul. Rycerskiej 
– czytamy w mediach społecznościo-
wych Jarosława Margielskiego, Prezy-
denta Otwocka.

Agnieszka Piechowska 

Ekspresem do metra
– Aktualnie, pacjenci mogą bez 

problemu wejść do budynku przy-
chodni. Wejście główne znajduje 

się przy poradni dla dzieci, czyli od 
strony ul. Armii Krajowej – czytamy 
w komunikacje na stronie powiatu. 

– Dodatkowo, istnieje możliwość sko-
rzystania ze schodów (zabezpieczo-
nych matami antypoślizgowymi) lub 
wjazdu windą z poziomu chodnika. 

Dla pacjentów poruszających się na 
wózkach inwalidzkich, udostępniono 
odpowiednio wyprofilowany podjazd  
lub windę.

Podkreślono jednak, że schody 
tymczasowe będą użytkowane wyłącz-
nie w przypadkach awarii windy w celu 
dotarcia na piętro budynku.

– Personel przychodni jest natych-
miast oddelegowany do pomocy pa-
cjentom w takich przypadkach, a osoby 
z ograniczoną mobilnością są osobiście 
przez personel doprowadzane do gabi-
netów lekarskich – czytamy na stronie 
powiatu.

Planowane prace remontowe mają 
potrwać do końca maja tego roku.

Agnieszka Deja

Remont przychodni
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„Wejście główne  
znajduje się przy poradni 
dla dzieci, czyli od strony 

ul. Armii Krajowej”

Tym razem otrzymaliśmy listę produk-
tów i ciepłej zupy, która była rozdawana  
w miesiącu marcu. I tak wydano: 800 litrów 
rozgrzewającej zupy, 3000 kg cytrusów, 
250 kg bananów, 650 kg jabłek, 90 kg wi-
nogron, 250 zgrzewek mięsnych puszek, 
150 sztuk wegetariańskich puszek, 1600 
sztuk świeżych bułek, 345 sztuk świątecz-
nego ciasta, 800 sztuk surówek Coleslaw  
i wiele innych.

Jak mówi Malczyk – Tylko w samym ty-
godniu przedświątecznym dotarliśmy do 
kilkuset osób potrzebujących z naszego 
miasta. Z miesiąca na miesiąc przybywa 
osób, które korzystają z wydawanych po-
siłków. W powiecie Otwockim jest wiele 
osób, które potrzebują naszego wspar-
cia, a my staramy się docierać z pomocą  
do wszystkich. 

Zaczynaliśmy od jednej wydawki  
w tygodniu, w chwili obecnej prowadzimy 
już dwie.

Korzystając z okazji chciałbym gorąco 
podziękować wolontariuszom i darczyń-
com, bez których nie dalibyśmy sobie 
rady z organizacją tej pomocy. Jest mi 
niezmiernie miło, że na swojej drodze 
spotykamy osoby o cudownych sercach, 
chcące nieść wsparcie razem z nami. 

Kolejnym przedsięwzięciem chary-
tatywnym, za którym stoi Julia i Łukasz 

Malczyk we współpracy z Unią Polskich 
Przedsiębiorców jest organizowana w 
najbliższym czasie Wielka Gala Charyta-
tywna: Fight For Children’s Future 2024. 

Odbędzie się ona już 12 kwietnia 2024 
w pięciogwiazdkowym hotelu w Warsza-
wie. 

Jak mówi Malczyk – jest to Nowe Ot-
warcie kolejnego projektu jakim jest „Wiel-
kich Serc Pospolite Ruszenie” – całoroczna 
pomoc dla biednych, chorych i porzuco-
nych dzieci.

Od redakcji: życzymy sił i zdrowia dla 
Państwa Malczyk. 

Kto miesza w garze?
Nasz lokalny działacz, społecznik i biznesmen Łukasz Malczyk, który wraz z żoną Julią  
prowadzi m.in. Fundację Ciepły Posiłek publikuje co miesiąc sprawozdanie ze swojej wydawki 
żywności dla osób potrzebujących, zagrożonych ubóstwem oraz w kryzysie bezdomności  
mieszkających w Otwocku.

dokończenie ze str. 1
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W iesław Kulesza od 14 lat miesz-
ka zaledwie pół kilometra od 

Świdra. Rzeka często staje się obiek-
tem fotografii pana Wiesława. Sam nie 
jest zawodowym fotografem, ale długo 
pracował jako grafik komputerowy i 
zna się na profesjonalnej obróbce zdjęć. 
Poza tym ma „oko” do przyrody, co wi-
dać na zamieszczanych na Facebooku 
zdjęciach.

– Dużo chodzę po okolicy i znam 
każdą „dziurę”. Jestem na rencie i mam 
mnóstwo czasu wolnego. Jestem rodo-
witym otwocczaninem – przyznaje.

Jednym z jego wspomnień z dzie-
ciństwa są spacery z rodzicami nad 
rzekę.

– Rodzice zabrali mnie nad Świder, 
gdy miałem 5 lat. Pamiętam to do dziś, 
bo byłem niesamowicie wtedy zauro-
czony rzeką, po prostu magiczne to 
było...

To wrażenie pozostało, choć, jak 
sam przyznaje, nie jest już tak inten-
sywne jak za dziecięcych lat. Z radością 

jednak lokalny amator przyrody podzi-
wia i fotografuje Świder, a swoją pasją 
dzieli się w sieci.

– Dlaczego na FB zamieszczam 
zdjęcia? Bo w ten sposób docierają do 
dużej ilości ludzi. Należę do kilkunastu 
grup fotograficznych, a w jednej z nich 
jest zarejestrowanych ponad 100 ty-

sięcy osób. Codziennie publikuję na FB 
po 1-3 fotki, głównie nadświdrzańskie. 
Mam kilkanaście tysięcy fotek „otwo-
ckaliów” – mówi Wiesław Kulesza.

\\\   Czy Wiesław Kulesza  
zauważył jakieś zmiany 
przez tyle lat obserwowania 
Świdra?

– Rzeka i pas 20 metrów rezerwa-
tu wzdłuż niej jest niezmienny od lat. 
Niepotrzebnie może zrobiono odpływ 
z józefowskiej oczyszczalni ścieków... 
Ale w niczym on nie zagraża (podobno) 
ekosystemowi rezerwatu rzeki Świder. 
W sezonie letnim ludzie kąpią się i pla-
żują – odpowiada.

A jak pan Wiesław zachęciłby 
mieszkańców i turystów do podziwia-
nia urody Świdra?

– Turystów mogą zachęcić do 
atrakcyjne spływy kajakowe, nie bę-
dę reklamował firm - można je sobie 
„wyguglać”. Druga atrakcja to oficjalna 
otwocka plaża miejska, bardzo oblega-
na. Jest przy niej bar i plac zabaw.

Czy zdjęcia pana Wiesława można 
gdzieś podziwiać poza Facebookiem?

– Nie miałem wystawy fotografii 
ani drukowanych publikacji. Ale mogę 
pomyśleć nad kalendarzem na 2025 
rok z dwunastoma zdjęciami. Sam po-
trafię przygotować ładnie i składnie 
do druku, robiłem już kalendarze na 
zlecenie – mówi.

Kto wie, być może pod koniec ro-
ku będziemy mogli kupić kalendarz z 
kadrami ze Świdrem w roli głównej..

Agnieszka Deja

Przybliża uroki Świdra
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\\\ POWIAT 

Starostwo Powiatowe 
w Otwocku 28 marca 
uruchomiło długo 
wyczekiwane połączenie.

O stworzeniu bezpośredniej linii au-
tobusowej do Warszawy informo-

waliśmy pod koniec 2023 roku. – Ma to 
być ekspres autobusowy, który będzie 
kursował wzdłuż trasy Nadwiślańskiej. 
Chodzi o to, aby pasażerowie, którzy 
na co dzień dojeżdżają do Warszawy, 
mogli bardzo szybko dotrzeć do sto-
licy. Dlatego autobus ma się zatrzy-
mywać tylko na kilku przystankach 
– informował nas wicestarosta Paweł  
Zawada. 

\\\   Pierwszy kurs
28 marca z Osiecka wyruszył 

pierwszy autobus. Jego trasa przebie-
ga drogą wojewódzką 801 przez gminę 
Sobienie-Jeziory, Karczew i Józefów na-

stępnie skręca w trasę S2, aby dojechać 
do metra Imielin. –  Na razie, w związku 
z przebudową ronda przy szpitalu po-
wiatowym, będzie on omijał Otwock. 
Natomiast w przyszłości – po sfinali-
zowaniu modernizacji skrzyżowania 
– również tam powstanie przystanek 
– mówi wicestarosta Paweł Zawada.

\\\   Przewoźnik
Nową linię będzie obsługiwał ten 

sam przewoźnik, który świadczył usłu-

gi transportowe w gminach powiatu 
otwockiego. 

– Linię będzie obsługiwał przewoź-
nik, który świadczy podobne usługi  
w ramach naszego Związku Powiato-
wo-Gminnego „Otwockie Przewozy 

Gminno-Powiatowe” – firma J. Wo-
łoszka. Przewoźnik ma odpowiednią 
flotę autobusową, a przede wszystkim 
doświadczenie w wykonywaniu tego 
typu połączeń. Dziś podpisaliśmy z nim 
umowę. W przyszłości planujemy nato-

miast rozpisanie konkursu – informuje 
wicestarosta. 

\\\   Cena biletów
– Koszt najdroższego biletu, a za-

tem z Osiecka do Warszawy, wyniesie 
8 zł. Krótsze trasy będą kosztowały 
mniej, np. z Karczewa będzie to koszt 
już 5 zł. Oczywiście będą obowiązywały 
ustawowe zniżki, np. dla uczniów – wy-
jaśnia wicestarosta Paweł Zawada.

Agnieszka Piechowska 

Ekspresowa trasa 
do stolicy 

Podpisanie umowy na uruchomienie nowej linii autobusowej
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„Przewoźnik ma 
odpowiednią flotę 

autobusową,  
a przede wszystkim 

doświadczenie  
w wykonywaniu tego  

typu połączeń”

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ WIĄZOWNA 

Gmina Wiązowna 
poinformowała o możliwości 
skorzystania z bezpłatnego 
transportu do lokali 
wyborczych.

Z darmowego transportu mogą sko-
rzystać osoby z niepełnospraw-

nościami i te, które ukończyły 60 lat.
– Jeśli jesteś osobą niepełnospraw-

ną (lub jej opiekunem) albo osobą, któ-
ra najpóźniej 7 kwietnia kończy 60 lat, 
i chciał(a)byś skorzystać z bezpłatnego 
transportu, zapraszamy do kontaktu – 
widnieje na stronie gminy.

Zainteresowani powinni zgłosić się 
do 25 marca. W jaki sposób można wy-
razić chęć skorzystania z darmowego 
transportu? Gmina oferuje aż trzy moż-
liwości: osobiście w Urzędzie Gminy, 
pokój nr 20, telefonicznie pod nume-
rem telefonu 22 512 58 38 lub mailowo 
pisząc na adres e-mail: k.bronikowski@
wiazowna.pl.

– Transport do lokalu jest bezpłat-
ny z domu lub miejsca na terenie gminy, 

w którym będziesz przebywać w dzień 
wyborów. Możesz także skorzystać z 
transportu powrotnego – również bez-

płatnie – zapewnia gmina. – Informa-
cja o godzinie transportu do lokalu w 
dniu głosowania zostanie ci przekazana 
najpóźniej 4 kwietnia. A w niedzielę 

wyborczą, czyli 7 kwietnia, musisz być 
w miejscu ustalonym 10 minut przed 
przyjazdem kierowcy. Pamiętaj, nie 
spóźnij się! Kierowca odjedzie z miej-
sca punktualnie o umówionej godzinie, 
tak aby z transportu mogły skorzystać 
kolejne, umówione osoby.

Urząd informuje, że do grona użyt-
kowników „Mobilnego mieszkańca” na-
leży blisko 200 mieszkańców gminy.

Agnieszka Deja

Bezpłatny transport 
na wybory
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\\\ OTWOCK 

Od 29 marca mieszkańcy 
Otwocka mogą korzystać  
z tężni solankowej w parku 
miejskim. Będzie czynna  
do jesieni.

Po zimowej przerwie i pracach 
konserwatorskich przeprowa-

dzonych przez pracowników OPWiK 
mieszkańcy ponownie mogą cieszyć 
się leczniczym działaniem solankowe-
go aerozolu. Tężnia działa codziennie 
w godzinach 10.00-20.00. Wyjątkiem 
są dni deszczowe, gdy tężnia jest nie-
czynna.

– Korzystanie z tężni solankowej, 
o ile ktoś nie ma przeciwskazań me-
dycznych, ma dobroczynny wpływ 
na zdrowie. Pod wpływem słońca 
i wiatru rozpylona solanka tworzy 
mgiełkę bogatą m.in. w jod, brom, 
magnez, sód, potas czy żelazo, dlate-
go przebywanie w pobliżu inhalatora 
jest porównywane z dobroczynnym 
działaniem nadmorskich spacerów 
– czytamy na stronie internetowej  
gminy.

\\\   Jak działa  
tężnia solankowa? 

– Na drewnianej konstrukcji uło-
żone są gałązki tarniny, po których 
spływa pompowana do góry solanka. 
Z wilgotnych gałęzi solanka naturalnie 
odparowuje, wytwarzając intensywny 
aerozol bogaty w cenne mikroelemen-

ty. Sukces inhalacji zależy w dużej mie-
rze od pogody. Najwyższe parowanie 
solanki występuje w dni słoneczne i 
lekko wietrzne, najmniejsze w czasie 
deszczu. Nocą zanika prawie zupeł-
nie. Tężnia działa prawidłowo, nawet 
gdy solanka nie tryska po zewnętrz-
nych częściach gałązek. Zdrowotny 
proces parowania występuje rów-
nież, gdy są one wilgotne – informuje  
gmina.

Inhalacje solankowe są pomocne 
w leczeniu chorób układu oddecho-
wego. Ponadto zalecane są jako wspo-
maganie w leczeniu nadciśnienia tęt-

niczego i alergii, wzmacniają system 
odpornościowy i pomagają wypocząć 
i zregenerować siły. Lecznicza sesja 
powinna trwać minimum pół godziny 
i być regularnie powtarzana. Z tężni nie 
powinny natomiast korzystać osoby po 
świeżo przebytym zawale, z chorobami 
nowotworowymi, chorujące na niewy-
dolność naczyń wieńcowych serca, z 
niskim ciśnieniem krwi i z gorączką, 
a także nadczynnością tarczycy i nad-
wrażliwością na jod, brom i inne jony 
zawarte w solance.

Agnieszka Deja

Tężnia już działa!
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„Korzystanie z tężni 
solankowej, o ile ktoś 
nie ma przeciwskazań 

medycznych,  
ma dobroczynny wpływ 

na zdrowie”

„W niedzielę wyborczą, 
czyli 7 kwietnia, musisz 

być w miejscu ustalonym 
10 minut przed 

przyjazdem kierowcy”
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POZIOMO: 1) stolica Indonezji; 7) am- 
fiteatr gladiatorów w Rzymie; 11) kraj  
z Bukaresztem; 14) lęk przed otwartą 
przestrzenią; 15) zarządzca na czele każ- 
dego stanu w USA; 16) rabata kwiatowa 
inaczej; 17) choroba Takahary; 19) ina- 
czej żyworódka metaliczna, ryba; 20) nie  
lewo; 22) potocznie o pistolecie; 24) wa- 
luta Panamy; 29) czerwony kamień szla- 
chetny; 30) słoneczny z Ziemią I Marsem;  
33) Polański, polski reżyser; 34) mar- 
chewka dla bałwana; 35) Agca, strzelał 
do jana Pawła II; 36) zaćmienie Księżyca 
i tęcza; 37) korek na drodze; 38) osoba 
zgłaszająca się z własnej woli; 40) pasmo 
kręconych włosów; 41) Fleming, autor 
przygód Jamesa Bonda; 43) daje je krowa 
i koza; 44) załoga łodzi wioślarskiej; 
47) osłona na lampę; 48) morski ssak 
jednozębny; 49) jedna z czterech świata; 
51) rzeka w Karaczi; 53) Gabriel, były 
prezydent Polski; 56) „Śluby ...”, książka 
Aleksandra Fredro; 58) cebula lub burak; 
59) słonecznik bulwiasty krócej; 60) je- 
go stolicą Astana; 61) deklinacja lub 
koniugacja; 63) zawodowo dźwigają ba- 
gaże, kulisi; 64) koloryt skóry człowieka. 

PIONOWO: 1) pisarz od sztuk teatral- 
nych; 2) płynie nim rzeka; 3) dawne mia- 
sto, które upadło przez konia; 4) stolica 
Czech; 5) pierwiastek złota; 6) podręczny 
w samolocie; 8) mierna lub celująca dla  
ucznia; 9) mężczyzna o ciemnych wło- 
sach; 10) prawie jak masło; 12) „... Dąbro- 
wskiego” to hymn Polski; 13) wysyła listy  
i paczki; 18) majowe święto studentów; 
21) Daniel, były prezes Orlenu; 22) naj- 
wyższy szczyt Walii; 23) pustak szklany 
inaczej; 25) mały samolot turystyczny; 
26) dawny kodeks samurajów; 27) ob- 
szar z biegunem północnym; 28) jon 
obojnaczy krócej; 30) niejedno w wigi- 
lijnym barszczu; 31) ze stolicą w Rydze; 
32) Galant, polska pisarka; 39) ustawowo 
chroni posła; 42) wiśnia ptasia inaczej; 
45) dda lub sztokholmski; 46) zawodnicy 
jednego zespołu; 50) modyfikacja samo- 
chodu; 52) inaczej obstawa, eskorta; 
54) pobieranie patyczkiem próbki do 
badań; 55) oddanie pożyczonej rzeczy; 
56) prezentacja mody, rewia; 57) wyspa 
Odyseusza; 62) samolot z biura Iljuszyna.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 34 utworzą rozwiązanie

\\\ JÓZEFÓW 

Wyczekiwana od dawna 
modernizacja drogi 
wojewódzkiej nr 801  
w Józefowie kolejny raz 
okazuje się pechowa…

P rzypomnijmy, że Józefów od lat sta-
ra się poprawić bezpieczeństwo na 

ul. Nadwiślańskiej, na której kierowcy 
przekraczają często prędkość i docho-
dzi do wielu wypadków. Przebudowa 
trasy „801” obejmuje dwa odcinki 
położone w Józefowie oraz Warsza-
wie. Modernizacja dotyczy fragmen-
tu „Nadwiślanki” od skrzyżowania z 
ul. Górczewską (skręt do Otwocka) 
aż do skrzyżowania z ul. Graniczną w 

Józefowie. Dzięki rozbudowie podró-
żowanie „Nadwiślanką” na stanie się 
bezpieczniejsze i bardziej komforto-
we, zwłaszcza że józefowski odcinek 

drogi nr 801 jest ostatnim fragmen-
tem trasy przed wjazdem do Warszawy 
oraz na S2, gdzie ruch jest najbardziej  
natężony.

Jedną z najbardziej wyczekiwa-
nych inwestycji miała być sygnali-
zacja świetlna. Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Warszawie 
4 kwietnia ogłosi nowy przetarg na 
opracowanie dokumentacji na budo-
wę sygnalizacji świetlnej na drodze 
801. Powodem jest niewywiązanie 
się wcześniej wybranego wykonawcy  
z umowy.

– 4 kwietnia zostanie ogłoszony 
przetarg na zaprojektowanie syg-
nalizacji świetlnej oraz doświetlenie 
przejść dla pieszych na skrzyżowaniach 
z ulicami: Górczewską, Wyszyńskiego i 
Graniczną. Na skrzyżowaniu Al. Nad-
wiślańskiej z ul. Graniczną dodatkowo 
zostanie zaprojektowany pas do skrę-
tu w lewo. Prace projektowe potrwają 

do stycznia 2025 r. Będzie to kolejna 
umowa na wykonanie zadania. Po-
przedni wykonawca dokumentacji nie 
wywiązał się ze swoich zobowiązań, 
tym samym zmuszeni byliśmy do od-
stąpienia od zawartej umowy i rozpo-
częcia procesu od nowa – poinformo-
wał w mediach społecznościowych  
MZDW.

W sieci pojawiły się zaniepokojone 
głosy mieszkańców.

– Oby jak najszybciej. Na tak ruchli-
wych ulicach jak drogi wojewódzkie, 
które przechodzą przez nasze miasto 
potrzebne są przeprawy bezkolizyjne 
lub właśnie sygnalizacja świetlna – czy-
tamy w komentarzu.

Agnieszka Deja

Co dalej z 801?

Jedną z najbardziej wyczekiwanych inwestycji jest sygnalizacja świetlna
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Na skrzyżowaniu  
Al. Nadwiślańskiej  

z ul. Graniczną dodatkowo 
zostanie zaprojektowany 

pas do skrętu w lewo
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 DAM PRACĘ 

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia  
tel. 601 923 395 

  Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza i osobę do krojenia chleba  
i układania tras. tel. 506 59 55 55 

  Szukam Panią do opieki do staruszki 
chodzącej w Raszynie. Tel. 22 728 00 10 

  Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36  

KUPIĘ  
 Antyczne meble, obrazy, srebra,  

platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418  

SPRZEDAM  
 Okna i drzwi z montażem, prosto  

od producenta, 737768446 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Malowanie elewacji, czyszczenie.  
Solidna firma z doświadczeniem,  
gwarancja. Tel. 697 012 345

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel-694 910 163 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Malowanie, glazurnictwo,  
podłogi i panele, szybko i solidnie  
tel. 669 945 460

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

 SZYCIE MIAROWE - suknie ślubne,  
wieczorowe, stroje biznesowe  
tel. 601 766 044 

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
i naprawa sprzętu RTV. Zadzwoń  
501 700 315

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Cyklinowanie, parkiety 502514388 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe,  
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Glazura, gres, remonty, 601 219 482 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty tel. 505 
591 721

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 GEODETA tel. 516070915 

 Elektryk, tel-666 890 886 

 Remonty budynków przedwojennych  
i zabytkowych. Tel. 519 898 370

 Osuszanie budynków i fundamentów. 
Tel. 519 898 370

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

 Elewacje, ocieplenia, tel. 730 358 998

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowe j i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Kupię motocykle, WSK, Simson, Romet, 
Komar, itp., 721029688

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 Kupię stare motocykle.  
Tel. 578 895 990 

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą nieruchomość; 
udziały, spadki, wady prawne, zadłużenia. 
Tel. 786-805-828   

 Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną, siedliska. 22 km od Piaseczna.  
Tel. 601 065 056   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361     

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144  

ZDROWIE 

 Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 

RÓŻNE 

 Kupię dom, mieszkanie lub działkę, 
Warszawa i okolice, 737768446 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ KARCZEW 

Wychowanek Mazura Karczew 
pojawił się w pierwszej 
jedenastce Radomiaka Radom 
w trzech ostatnich meczach 
PKO Bank Polski Ekstraklasy.

Damian Jakubik swoją piłkarską 
karierę zaczynał w Karczewie, 

skąd w 2012 roku trafił na wypoży-
czenie do Dolcanu Ząbki. Dobrymi 
występami na zapleczu najwyższej li-
gi w Polsce przekonał do siebie sztab 
szkoleniowy ząbkowskiego klubu i grał 
w nim aż do zimy 2016 roku, kiedy to 
sięgnął po niego wówczas ekstrakla-
sowy Górnik Łęczna. 13 lutego udało 
mu się zadebiutować w Ekstraklasie 
– klub z Łęcznej zremisował wtedy u 
siebie 0:0 z Piastem Gliwice. Później 
było jeszcze Podbeskidzie Bielsko-
-Biała, Znicz Pruszków, a od sezonu 
2017/2018 prawy obrońca z Otwo-
cka reprezentuje barwy Radomiaka  
Radom.

W Radomiu Jakubik przeszedł 
drogę od trzeciego poziomu rozgryw-
kowego na sam szczyt ligowej hierar-
chii w kraju. Na swoim koncie posiada 
ponad 60 występów na najwyższym 
szczeblu. W obecnym sezonie 7 razy 
pojawił się w pierwszej jedenastce Ra-
domiaka (ogółem zagrał 11 razy) – w 

tym 3 w ostatnich 3 ligowych starciach 
radomian.

Wychowanek Karczewa w rundzie 
jesiennej grał od początku w rywali-
zacji z: Górnikiem Zabrze, Lechem Po-
znań i Jagiellonią Białystok. W grudniu 
ponownie zagrał od pierwszej minuty 
z ekipą z Zabrza, zaś od marcowej 24. 
kolejki PKO Bank Polski Ekstraklasy 
zaliczył 3 spotkania z rzędu w podsta-
wowym składzie: z Piastem Gliwice 
(wygrana 3:2), Jagiellonią Białystok 
(porażka 0:2) i w miniony poniedzia-
łek przeciwko Puszczy Niepołomice 
(1:1). Na stadionie w Krakowie został 
zmieniony w 46. minucie przez Jana 
Grzesika.

Ciekawostkę stanowi fakt, że pod-
czas rywalizacji drużyny trenerów Ma-
cieja Kędziorka i Mateusza Tereszczyń-

skiego z Jagiellonią Białystok Radomia-
ka wspierała liczna grupa zawodników 
z rocznika 2014 akademii piłkarskiej 
Mazura Karczew. Po meczu Damian 
spotkał się z młodymi piłkarzami.

– Jego obecność wzbudziła wiele 
entuzjazmu, uśmiechu i mnóstwo ra-
dości. Była to szczególna chwila, która 
z pewnością zainspirowała naszych 
młodych piłkarzy do dalszego wysił-
ku na boisku – czytamy na Facebooku 
rocznika.

Statystyki 34-letniego gracza w 
tym sezonie PKO BP Ekstraklasy pre-
zentują się następująco: 561 minut na 
murawie, 218 podań (w tym 152 celne 
i 4 kluczowe), 2 strzały, 16 dośrodko-
wań, 83 pojedynki i 18 odbiorów.

Rafał Lipski

Jakubik od pierwszych minut

Damian Jakubik w towarzystwie młodych piłkarzy Mazura Karczew
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Vulcan Wólka Mlądzka notuje 
znakomity początek rundy 
wiosennej. Drużyna sięgnęła 
po komplet punktów w dwóch 
dotychczasowych meczach.

Sytuacja otwockiej drużyny w obec-
nym sezonie piłkarskiej A-klasy nie 

jest dobra. W rundzie jesiennej Vulcan 
zanotował łącznie aż 12 porażek, w 
tym te najbardziej dotkliwe jak 1:7 z 
rezerwami Victorii Sulejówek, 0:6 z 
Advitem Wiązowna i 0:4 w starciu z 
Orłem Parysów. Zespołowi udało się 
jedynie wywalczyć 3 punkty w wyjaz-
dowej rywalizacji z Wisłą Dziecinów, 
która zakończyła się wynikiem 1:2. Nad 
drużyną zbierały się czarne chmury, 
ale udało jej się udanie wykorzystać 
zimową przerwę w rozgrywkach.

Podczas okresu przygotowawcze-
go Vulcan między innymi rozbił 9:1 RKS 
Bór Regut, pokonał w sparingowych 
derbach 2:1 OKS Start Otwock, a także 
3:2 City Wilanów.

– Wyniki sparingów są sprawą dru-
gorzędną, ale cieszy na pewno fakt, że 
drużyna wygląda bardzo dobrze fizycz-
nie, kreuje sporo sytuacji i strzela dużo 

bramek. Martwi to, że gra defensywna 
szwankuje i tracimy dość kuriozalne 
gole, zostało jednak jeszcze trochę cza-
su i na pewno popracujemy nad tym 
elementem gry. Jesteśmy dobrej myśli i 
na pewno zrobimy wszystko, aby odbić 
od dna i utrzymać się w lidze – mówił 
w marcu Piotr Okoński, szkoleniowiec 
Vulcanu.

Powrót do gry okazał się dla klubu 
znakomity. W pierwszym starciu zespół 
pokonał 4:3 AP Brychczy Warszawa. 
W Wielki Piątek z kolei otwocka dru-
żyna poradziła sobie na wyjeździe z 
KS Wesoła, odnosząc zwycięstwo 3:1. 
Dubletem popisał się wypożyczony z 
Józefovii Józefów Jakub Kita.

Już w sobotę 6 kwietnia o godzinie 
17:30 Vulcan zagra u siebie z rezerwa-
mi Victorii Sulejówek. To kolejny ważny 
mecz w walce o utrzymanie w A-klasie.

Rafał Lipski

Eksplozja formy 
Vulcanu

Vulcan rozpoczął wiosnę od dwóch 
zwycięstw!
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